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PROJEKTU

Gimnazjum Nr 1
os. Kozielce 296
34-451, Tylmanowa

Numer 2 03/16

Witajcie!
W tym numerze z wiosenną energią
prezentujemy Wam najważniejsze
wydarzenia z ostatnich trzech miesięcy.
Życzymy miłej lektury.                   (red.)

Gdzie kwitnie kwiat - musi być wiosna, 

a gdzie jest wiosna - wszystko wkrótce zakwitnie.

                                                    Fredrich Rückert

Tarnów

W.

W tym numerze:

aktualności;
relacje;
horoskop;
humor;
muzyka.

Młodzi młodym
11 grudnia 2015r. w Auli Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie odbyła się
konferencja podsumowująca wojewódzki projekt „Szkoła promująca zalecenia
Europejskiego kodeksu walki z rakiem”. 
Nasze gimnazjum zajęło II miejsce w wojewódzkim konkursie „Młodzi młodym”,
zorganizowanym w ramach tego projektu. Uczennice: Barbara Tworek, Patrycja Kwit, Aneta
Ziemianek, Magdalena Konopka, Martyna Zacher, Urszula Wąchała, Anna Majerczyk, Laura
Wojdyło, Renata Hebda, Honorata Adamczyk, Wiktoria Piszczek i Karina
Rusnak redagowały fragmenty trzech esejów, poświęcone uzależnieniom. Ich prace zostały
dostrzeżone przez jury, a tematy wcale nie należały do łatwych. 
Przedstawicielki zespołu z klas trzecich odebrały nagrodę i dyplom dla naszego gimnazjum
z rąk Małopolskiego Kuratora Oświaty Aleksandra Palczewskiego podczas konferencji w
Tarnowie. Nagrodzonym uczennicom gratulujemy, a fragmenty ich prac możecie przeczytać
na stronie 5 naszego kwartalnika.                                                                                     (red.)

K.L.

J.
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Mikołaj w szkole
Idzie, idzie święty z długą siwą brodą, (...) a dwaj
aniołkowie za ręce go wiodą. (...) idą i szukają samych
grzecznych dzieci. 
Okazało się, że św. Mikołaj znalazł grzeczne dzieci w
naszym gimnazjum, które odwiedził 8 grudnia 2015 r.
Nie zapomniał o żadnej z klas i obdarował słodyczami
wszystkich, którzy z całą pewnością na to zasługiwali.
Jego odwiedziny sprawiły wszystkim wiele radości. 

(red.)

M.

M.

M.

Na lodzie...

13 stycznia 2015 r. uczniowie naszego gimnazjum
razem z opiekunami mogli obejrzeć mecz hokeja na
lodzie. W wycieczce brała udział młodzież gimnazjalna
z klas: Ia, Ib, IIa, IIb, IIIa, IIIb. 
Mecz został rozegrany w Nowym Targu pomiędzy
drużynami: Tatry Ski Podhale Nowy Targ : GKS Tychy
i zakończył się zwycięstwem gości. 

K.M. L.

L. L.

K.M.

K.M.

K.M.

K.M.

K.M. K.M.
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JASEŁKA 2015
Jak co roku pod przewodnictwem Pani Marii Zbozień
zorganizowaliśmy  jasełka. Uczniowie sami
zaprojektowali swoje stroje i makijaż. Scenariusz był
napisany językiem uczniów. Składał się z IV
aktów. Zagrane były śmieszne sceny. Aktorzy mieli
bardzo dobry kontakt z widzami, w trakcie
przedstawienia zwracali się do nich. 
Dzięki wykonywanej mimice, uczniowie mogli podzielić
się emocjami. Dzięki  staraniom Pani Zbozień na
ścianie naszej świetlicy znalazła się kotara, która
dodała uroku jasełkowej scenerii. Dekoracje
przygotowane przez uczniów sprawiały, że oglądający
czuli się jakby brali udział w tych wydarzeniach. 
Jasełka zagrane były w szkole dla mieszkańców
Tylmanowej i jej okolic oraz w domu spokojnej starości
w Grywałdzie. Wszystkim bardzo się podobało.
Widzowie byli pod wrażeniem. Nie zabrakło tam
śmiechu i radości. 
Dzięki dużemu poświeceniu Pani Marii Zbozień 
i uczniów, jasełka wypadły bardzo dobrze. Na długo
zostaną w naszej pamięci.

A.W.,A.Z.,A.T.

J.

J.

J. J.

M.

M.

M. M.
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J.

IIa

P IIIb

Szkolny Konkurs Kolęd
14 stycznia 2016r. w naszym
gimnazjum odbył się Szkolny
Konkurs Kolęd i Pastorałek. Brały
w nim udział wszystkie klasy z
naszej szkoły, a także zespoły. Po
przesłuchaniu wszystkich klas i
uczestników jury wręczyło
dyplomy:
I miejsce: klasa Ib oraz Anna
Łopata i NataliaTworek z kl. Ia
II miejsce: klasa IIa oraz Honorata
Adamczyk, Renata Hebda,
Wiktoria Piszczek, Karina
Rusnak z kl. II b
III miejsce: klasa III b 

K.M.

K.M.

K.M. K.M.
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PRZECIW UZALEŻNIENIOM
Poniżej zamieszczamy fragmenty esejów, jakie zostały napisane przez zespół uczennic z klas IIa, IIb, IIIa i IIIb w
ramach konkursu Młodzi młodym. Mamy nadzieję, że prace laureatek wojewódzkiego konkursu spodobają się
Wam i zmotywują wszystkich do refleksji. 

(red.)

Abstynencja, sposobem na spełnienie marzeń

Jak rozumiesz słowo abstynencja? Czy to kolejne hasło ze słownika, które nie ma znaczenia? Czy warto być
abstynentem? Sądzę, że abstynencja to zakaz dopuszczania się pewnego rodzaju zła. To słowo odnosi się
przede wszystkim do nas, bo to my możemy powiedzieć stop używkom - alkoholowi, narkotykom, czy nawet
internetowi, gdyż nam szkodzą. Właśnie tym jest abstynencja. Czy ona daje powód do radości? Moim zdaniem
tak, ponieważ dzięki niej możemy się odizolować od bagażu życiowych niepowodzeń, a któż nie byłby z tego
zadowolony. Zatem, abstynencja to sukces, dzięki któremu możemy zapomnieć o złych decyzjach, ale uważam,
że lepiej tak żyć, aby nie ulegać uzależnieniom. Najlepszym wzorem abstynencji, po udanej walce z nałogiem,
jest znany gitarzysta Brian „Head” Welch. Gdy zaczął koncertować i grać w klubach, pojawiły się używki.
Alkohol, narkotyki, w tym heroina powoli zmieniały życie gwiazdora. Po powrocie z kolejnych tras koncertowych
stawał się nerwowy, agresywny wobec najbliższych. Kobieta postanowiła opuścić męża, a gitarzysta został sam
ze swoją córką. Przyglądając się swojemu dziecku, zrozumiał, że musi coś zmienić w życiu. Mężczyzna
skończył z nałogiem i teraz jest wzorowym tatą. Taka abstynencja ojca, powodowana miłością, ma niezwykłą
moc, bo jest trwała. To uczucie sprawia, że rodzic bardziej chce unikać używek, jakie go niszczą. Niestety … nie
wszyscy uzależnieni rodzice potrafią poświęcić się dla własnej rodziny… 

Alkohol i inne używki - 
niszczą zdrowie i człowieczeństwo 

Popatrz teraz w przyszłość… Na pewno każdy z nas
marzy o założeniu rodziny, szczęściu i zadowalającej
pracy. Ale czy osiągniesz ten cel, idąc przez życie z
puszką piwa? Zapewne nie! 
Alkohol jak i inne używki wpływają negatywnie na
naszą osobowość i relacje z ludźmi. Powodują, że
człowiek nie może odnaleźć się w otoczeniu, ma
problemy z wyrażaniem siebie. Tak naprawdę
przestaje być naprawdę wolny. Alkoholik jest gotów
zaniedbać rodzinę, popełnić nadużycia, czy dopuścić
się przestępstwa. Sprawia on często takie wrażenie,
że nieobce są mu uczucia jak np. wstyd, jednak traci
poczucie odpowiedzialności, staje się nieuczciwy
wobec siebie. Czy tego właśnie chcesz? Chcesz, by
niewłaściwe działania i decyzje skazały cię na
nieszczęśliwą przyszłość, pełną zawodów i
rozczarowań? Czy też wybierzesz inną drogę. Drogę,
która sprawi, że twoje życie będzie pasmem
sukcesów i pozwoli ci na zbudowanie normalnego
związku. A kto wie, może i na założenie własnej
rodziny?

Bądź wolnym człowiekiem – życie bez nałogów jest
szczęśliwe i wolne…

Czy naprawdę chcesz zostać niewolnikiem własnego
ciała? Wolność od nałogów jest jednym z
najpiękniejszych rodzajów wolności. Nie podlegasz
nikomu ani niczemu. Bądź dumny z siebie, jeśli jesteś
niezależny od używek. Staraj się wyciągnąć pomocną
dłoń do osób, które popadły w nałóg. Pokaż, że życie
bez uzależnienia jest kluczem do przyszłości.
Przypominam sobie relację mojego znajomego, który
w młodości chciał rozwiązać swoje problemy
używkami. Oto jego słowa:Miałem wszystko, czego
potrzebowałem. Ale popełniłem jeden błąd. To, czego
będę żałować do końca mojego życia… życia, które
właśnie się kończy. Zaczęło się od niewinnego
„eksperymentowania”, potem chciałem więcej…
Myślałem, że tak trzeba. Po jakimś czasie zaczęło
brakować znajomych do wieczoru z „kreską”.
Chciałem od niego uciec, ale za każdym razem
kończyło się to samotnym wieczorem z gęstym
dymem. Kiedy w końcu znalazłem cudowną
dziewczynę, która chciała mi pomóc i namówiła mnie
na odwyk, to w ośrodku podczas terapii znowu
wróciłem do narkotyków. Zostałem sam. Skazałem
siebie na samotność, bezdomność i nowotwór płuc.
Nie stać mnie na leczenie i czuję, że powoli
umieram.Mój znajomy mógł mieć wspaniałe życie,
jednak nałóg to zepsuł. Czy warto tak żyć? Czy warto
tak umierać?
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P.P.

PRAWDZIWE HISTORIE

Nie chcę cię znać, ty święty Żydzie, gdybym mógł cię jeszcze raz ukrzyżować, to zrobiłbym to z przyjemnością.
Chciałbym tam stać i jeszcze raz przybić cię do krzyża, żebyś zrozumiał jak bardzo cię nienawidzę. Głęboko w
pamięci jedenastoletniego Dobromira zapadła sytuacja, kiedy podbiegł do niego chłopak i uderzył paletką w twarz.
To zmiażdżyło mnie psychicznie – mówił. Od wielu ludzi słyszał, że skończy jak jego matka z ojcem, na ulicy jak
menel, nic nie warta osoba. Czasy nastolatka wspomina jako okres beztroski. Odpływałem, nie musiałem się
bać, nikt mnie nie bił, odjeżdżałem po cichu. Mówiłem, że to jest mój świat, w którym chcę być. Ja po prostu
tęskniłem za normalnością i miłością, którą znalazłem w rozpuszczalniku. Gdybym miał możliwość bycia w
normalnym świecie, to bym tam został w świecie „mamy i taty”. Dobromir trafił na detoks w szpitalu, gdzie
spotkał lekarzy, którzy mieli za zadanie wyleczyć go z narkomanii. Szansą był ośrodek dla narkomanów, w
którym spotkał księdza, jaki opowiedział mu o Jezusie. Szydziłem z tych księży. Mówiłem im, że to jakiś katolicki
kabaret, że zakładają sutanny. Ale mimo wszystko było coś w tym człowieku. (…) Jednak w tej kaplicy
wydarzyło się coś dziwnego. Był tam ktoś jeszcze. Psychologowie przez wiele miesięcy próbowali mi
wytłumaczyć, że to tylko moje emocjonalne podejście. Ja dziś wiem, że to był Bóg. On pierwszy zapukał do
mojego serca, pozostawił we mnie ziarenko nadziei. Po kilku tygodniach Makowski opuścił ośrodek i wrócił do
domu dziecka. Jak sam przyznawał, zaczął nowy etap melanżu. Poznał tam Bartka, który podnosił go na duchu.
Obiecywał mu lepsze, łatwiejsze życie. Jego dzień zaczynał się i kończył działką amfetaminy. Narkotyki,
rozboje, awantury okazały się dla niego ważniejsze. Miałem w głowie jakiś chory schemat – cały czas być w
transie, nie okazywać swojej słabości itd. Przekraczałem granice, zacząłem bić dziewczyny. Bartka kilka lat
potem zamordowano, spalono go żywcem, inni koledzy także już nie żyją. Pewnego dnia ocknął się po
narkotykach gdzieś na melinie. Dziś uważa, że właśnie wtedy mocno poczuł, że niedaleko niego jest jakiś świat
duchowy. Wybiegł na ulicę i zaczął prosić Boga o pomoc. Następnego dnia do Dobromira zadzwoniła pani
pedagog i zapytała, czy nie chciałby się uczyć. Makowski zgodził się i rozpoczął naukę. Wydawało mu się, że
wychodzi na prostą, ale stare nawyki wróciły. Zaczął kraść i nałogowo palić marihuanę. W końcu przyłapano go
na rabunku, co mogło spowodować wydalenie ze szkoły. Wtedy właśnie przestał, zaczął czytać Biblię i
dziękować Bogu. Jak sam mówi, „znormalniał”. Rodzice Dobromira nie wywiązywali się ze swoich rodzicielskich
obowiązków, ale mimo to on pożegnał się z matką i przepraszał ją na łożu śmierci. Kilka lat później jego ojciec
zapił się na śmierć. Mimo, że nie mieli najlepszych relacji, to syn często za nim tęskni. Dziś jest o wiele lepszym
człowiekiem, ale nie było łatwo wyleczyć się z nałogu. Poznając jego losy, zadaj sobie pytanie, czy warto sięgać
po używki.                                                                                                                 

M.K.

K.M.
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117 kg nakrętek dla Wojtusia!
Aż tyle nakrętek zebrali uczniowie naszej szkoły od
września! Jedni mniej, drudzy więcej, ale każdy
pomógł chłopczykowi! W styczniu, Samorząd
Uczniowski i dziewczyny z klas III rozstrzygnął, która
klasa zebrała najwięcej nakrętek na rehabilitację
małego mieszkańca Szczawnicy. Liczenia nie było
mało, ale im więcej, tym lepiej! A więc, która klasa
okazała się najlepsza? IA! Wychowankowie Pani
Piwowarczyk zebrali 55,4 kg nakrętek! Jak na razie są
zdecydowanymi liderami  J Oto jak spisały się
pozostałe klasy: IB- 28,7 kg, IIB-15,6 kg, IIIA-9,2
kg, IIIB-5,4 kg, IIA-2,6 kg
   Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i
przypominamy, że akcja  trwa do końca roku
szkolnego! Kto nazbiera najwięcej nakrętek? Jak na
razie, IB nie ma sobie równych, ale wszystko może się
zmienić!  Zatem życzymy wszystkim powodzenia!
RAZEM POMAGAMY WOJTKOWI!

B.T. P.

POLAK POLAKOWI ZGOTOWAŁ TEN LOS...
Za sprawą klasy Ib i opiekunki projektu edukacyjnego
Pani Ewy Kaput przenieśliśmy się 11 grudnia 2015r. w
czasy PRL-u, wspominając kolejną rocznicę wybuchu
stanu wojennego. Dla naszego pokolenia to
zamierzchła przeszłość, więc z  tym większą uwagą
wysłuchaliśmy prezentacji dotyczącej tych faktów
historycznych. Nie zabrakło poezji z okresu stanu
wojennego, a także piosenek. Na uwagę zasługuje też
scenka, przygotowana przez uczniów Ib, która była
związana z życiem codziennym mieszkańców
Tylmanowej w okresie stanu wojennego. Dzięki temu
lepiej poznaliśmy ten czas historyczny, a prezentacja
projektu stała się okazją do przemyślenia, jaką wartość
ma pokój dla każdego z nas. Nie należy o tym
zapominać na co dzień.                 (red.)

Spotkanie z podróżnikiem
W naszej szkole 7 stycznia 2016r. zagościł podróżnik.
Opowiadał o swojej wspaniałej podróży po Brazylii.
Pokazywał prezentację z Brazylii i okolic. Zadawał
mnóstwo pytań, ale nie wszyscy udzielali poprawnych
odpowiedzi. Dla przegranych były nagrody
pocieszenia. Całość występu bardzo się spodobała
wszystkim. Mamy nadzieję, że w tym roku będzie
jeszcze więcej takich ciekawych i interesujących
spotkań z podróżnikiem. Jeśli nie mamy okazji
odwiedzić na żywo różnych ciekawych miejsc na
świecie możemy chociaż częściowo o nich posłuchać
oraz obejrzeć ciekawe zdjęcia.                            E.K. B.

Ib

B.

W.

K.
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Muzyka
Kolejny numer szkolnego "Paper News", a to
się wiąże z kolejną dawką ukochanej muzyki!
Tym razem w play liście znajdziecie dość
ciekawe utwory. Niektóre z nich powstały na
bazie starych hitów, a inne nadal pozostały
nienaruszone i są tzw. Złotymi Klasykami :)
1.  Polska Wersja - Lepiej To Zostaw feat.
Małach & Rufuz prod. Choina
2.  O.S.T.R. - We krwi (Since I Saw You)
3.  Ricky Nelson - Hello Mary-Lou
4.  The Tokens - The Lion Sleeps Tonight
5.  Grace - You Don't Own Me ft. G-Eazy
6.  Snakehips - All My Friends ft. Tinashe,
Chance The Rapper
7.   Fonos - Ile To Już Lat feat. Kali
8.  Coldplay - Hymn For The Weekend
9.  Duke Dumont - Ocean Drive
10.  Rudimental - Home
11.  Koniec Świata - Oranżada
12.  Piotr Rogucki - Mała
13.  Birdy - Keeping Your Head Up
14.  Disclosure - Magnets ft. Lorde
15.  Alan Walker - Faded
16.  Dżem - Autsajder
17.  Przeżyj to sam - Lombard
18.  O.N.A. - Kiedy powiem sobie dosc
19.  Jeden Osiem L - Jak Zapomnieć
20.Trzeci Wymiar- Zapomnij o tym

21.  Margaret - Cool Me Down
22.  ROBIN SCHULZ & RICHARD JUDGE – SHOW
ME LOVE
23.  Jasmine Thompson – Adore
24.  G-Eazy X Bebe Rexha - Me, Myself & I
25.  One Direction - History
26.  Drake - Hotline Bling
27.  Drake, Kanye West, Lil Wayne, Eminem - Forever
28.  JAY Z, Kanye West - Otis ft. Otis Redding
29.  OutKast - Ms. Jackson
30.  The Notorious B.I.G. - "Juicy"
31.  Abba - Chiquitita
32.  Bryan Adams - Please Forgive Me
33.  Michael Jackson & Paul McCartney- Say Say Say
34.  Miley Cyrus - Dooo It!
35.  TSA - Trzy zapałki
36.  Daab - W moim ogrodzie
37.  Perfect - Wszystko ma swój czas
38.  Roxette - Listen To Your Heart
39.  Mac Miller - Brand Name
40.Queen - Spread Your Wings
41.  Love Is All You Need - Beatles
42.John Lennon - Imagine
43. Skrillex & Diplo - To Ü ft AlunaGeorge
44. MØ - Kamikaze
45. Sia - Cheap Thrills
46.Major Lazer - Light It Up (feat. Nyla & Fuse ODG)
47.Kygo - Stay ft. Maty Noyes
48.Pawbeats ft. Kali, Monika Kazyaka - Anioły x
Demony
49.Paluch - Bez Strachu
50.Rahim / Pokahontaz - Przeciwwaga
51.  Paktofonika feat Gutek - ja to ja
52.Modern Talking - You Can Win If You Want
53.Shura - Touch
54.The Lumineers - Ophelia
55.Florrie - Real Love

Myślę, że są tu traki, których nigdy nie słyszeliście lub
nie znaliście tytułu albo po prostu zapomnieliście o
nich, a przecież podbiły wasze serca :) warto słuchać
muzyki, bo jak to określił Pitagoras:
Muzyka Ziemska Jest Odbiciem Muzyki Sfer.    W.J.

M. S.K. T.
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HOROSKOP
Zapraszamy do lektury horoskopu przygotowanego przez część naszej redakcji. Być może znajdziecie tam
odpowiedzi na Wasze pytania...
WODNIK (20.01-19.02)
Poświęć więcej czasu swoim przyjaciołom, których ostatnio zaniedbałeś. Szczególnie teraz będą oni
potrzebować twojego zrozumienia i wsparcia. Bądź rozważny w swoich wyborach, gwiazdy dobrze ci wróżą, ale
szczęśliwa passa nie będzie wiecznie trwała. 
RYBY (20.02-20.03)
Jesteś osobą o silnym i stanowczym charakterze., co może ci się szczególnie przydać w tym miesiącu.
Uprawiaj więcej sportu i postaraj się o lepsze oceny w szkole. Uważaj na to, co mówisz, bo ktoś będzie chciał
wykorzystać twoje słowa przeciw tobie i twoim przyjaciołom.
BARAN (21.03-20.04)
Barany to osoby bystre, ciekawskie, elokwentne, a przy tym bardzo ambitne. Zodiakalne Barany powinny
popracować nad koncentracją, wykazywać więcej samokontroli i zdyscyplinowania. Jeśli chodzi o bliskie osoby,
nie powinny się martwić. Każdy ma wzloty i upadki, muszą uzbroić się w cierpliwość.
BYK (21.04 - 21.05)
Najbliższy czas spędzisz wśród przyjaznych ludzi. Nie musisz się martwić, bo wszystko ułoży się po twojej
myśli. Nie zapomnij o zrealizowaniu swoich planów wobec Skorpiona, Uważaj na swoje zdrowie, bo jesteś
osłabiony po ostatnim przeziębieniu i możesz złapać kolejną infekcję.
BLIŹNIĘTA (22.05-21.06)
Ktoś chce ci okazać, że znaczysz dla niego coś więcej niż zwykły kolega lub koleżanka. Nie odpychaj go, gdyż
może to przynieść negatywne skutki. Popraw swoją kondycję, gdyż wakacje, które nadejdą, będą wymagały
dobrej formy. Znajdź odpowiedni sposób na to, żeby rozładować negatywne emocje.
RAK (22.06-23.07)
Przygotuj się na niespodziankę ze strony Ryb. W szkole powinieneś pomyśleć o solidnej nauce, jeśli zależy ci na
ocenie końcowej. Zachowaj ostrożność, zwłaszcza wobec nowych znajomych. Ktoś może chcieć cię zranić, jeśli
zbyt pospiesznie mu zaufasz.
LEW (24.07 - 23.08)
Uwielbiasz błyszczeć w towarzystwie, ale w najbliższych tygodniach nie będziesz mieć do tego wielu okazji.
Czeka cię trudny, pełen obowiązków i wyrzeczeń czas, ale dzięki swojej inteligencji poradzisz sobie z tym bez
problemu. Uważaj jednak na zachowanie Wodnika.
PANNA (24.08-22.09)
Panny są bardzo ambitnymi i dokładnymi osobami. Czasami wymagają od siebie za dużo. Powinny skupić się na
sobie i swoich bliskich. Nauka nie sprawia im większego problemu. Problemy związane z relacjami z bliską
osobą znikną, a wszytko pójdzie w lepszym kierunku. 
WAGA (23.09 - 22.10)
Ostrożnie zarządzaj swoim czasem, bo niedługo okaże się, że może go zabraknąć na wypoczynek w gronie
przyjaciół. Nie pozwalaj sobie zbyt często na luz, bo obowiązki i tak nie znikną, a kiedy będzie ich za wiele,
możesz nie zdążyć. Możesz spodziewać się przyjemnej niespodzianki od Lwa.
SKORPION (23.10-21.11)
Skorpiony kierują się w życiu emocjami, zwykle lubią w szkole wiele przedmiotów. Nielicznych przyjaciół
dobierają sobie długo i pozostają im wierni przez lata. Potrzebują więcej wiary w swoje możliwości i powinny być
gotowe na wiele wyzwań. Może pojawić się kilka problemów z bliską im osobą.
STRZELEC (22.11-21.12)
Strzelce szybko się uczą, mają dobrą pamięć. Powinny bardziej koncentrować się na tym co robią, uczyć się
systematycznie, nie odkładać wszystkiego na później. Rok szkolny będzie dla nich przyjemnością. Nie spotkają
na swojej drodze większych problemów. Skorpiony są pełne energii i humoru, Trudno jest nie lubić takich osób.
Życie miłosne skorpionów może trochę się zmienić, czy na lepsze czy na gorsze przekonają się o tym sami.
KOZIOROŻEC (22.12 - 19.01)
Jak zawsze próbujesz znaleźć czas na relaks, ale ostatnio rzadko ci się to udaje. Nie przejmuj się jednak, bo w
najbliższym czasie, będziesz mógł się rozkoszować wypoczynkiem w miłym towarzystwie. Nie będzie to długo
trwało, więc wykorzystaj okazję. Nie ufaj zbytnio Skorpionowi, który może okazać się niegodny, by powierzyć mu
tajemnicę.                                                                                 

Horoskop opracowały: M.Z., M.K.
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HUMOR SZKOLNY

Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH

Serce ryby znajduje się w jej prawym górnym rogu.
Układ oddechowy służy do wydalania płuc z

organizmu.
Nobilitacja to nadanie nagrody Nobla.
Matejko namalował „Kościuszkę pod

Grunwaldem”.
Prostokąt rożni się od kwadratu tym, że raz jest

wyższy a raz szerszy.
Suma? To taka długa msza w kościele w samo

południe...
Serce ryby znajduje się w jej prawym górnym rogu.

Układ oddechowy służy do wydalania płuc z
organizmu.

Dowodem kulistości Ziemi jest to, że kiedy statek
dopłynie do horyzontu, to tonie.

 (red.)

-Co to jest dziedziczność? - pyta nauczyciel ucznia.
- Dziedziczność to jest wtedy, gdy uczeń dostaje
dwóję za wypracowanie, które napisał jego ojciec.
***
- Krysiu - pyta nauczycielka matematyki - jak
podzieliłabyś cztery ziemniaki między pięciu harcerzy?
- Zrobiłabym sałatkę ziemniaczaną!
***
Nauczyciel pyta ucznia:
- Jasiu w jaki sposób można uzyskać światło dzięki
wykorzystaniu wody?
- Trzeba umyć okno, panie profesorze.
***
Nauczyciel biologii pyta Jasia:
-Po czym poznasz drzewo kasztanowca?
-Po rosnących na nim kasztanach.
-A jeśli kasztanów na nim jeszcze nie ma?
-To ja poczekam...
***
Na lekcji geografii nauczyciel pyta Jasia: 
- Która rzeka jest najdłuższa: Ren czy Missisipi? 
- Oczywiście, Missisipi. 
- Doskonale, a czy wiesz, o ile dłuższa? 
- Dokładnie o sześć liter.

PYTANIA MĄDRE INACZEJ
1. Dlaczego Ziemia krąży wokół Słońca?
2. Dlaczego woda zamarza?
3. Jak się nazywa czworonożny przyjaciel człowieka?
4. Co to jest: ani nóg, ani gęby, tylko grzbiet i zęby?
5. Co śpiochy jedzą na śniadanie?
6.  Kiedy Murzyn ma pecha?
7. Co to jest : zamiast rękoma maluje głową?
8. Co to znaczy, gdy ktoś znajdzie cztery podkowy?

***
ODPOWIEDZI

1. Bo nie może znaleźć miejsca do zaparkowania.
2. Żeby ryby miały dach nad wodą!
3. Łóżko.
4. Grzebień.
5. Obiad.
6. Kiedy biały kot przebiegnie mu drogę.
7. Pędzel.
8. To znaczy, że gdzieś koń biega na bosaka.

Na fraszkę
Pani na polskim zadała
wymyślić fraszkę , jak ta lala
Myślę , więc o niej całymi dniami
Nie skąpię jej czasu także nocami
Lecz to jest pewne , mówię wam prawdę
Że mi nic w ogóle to łba nie wpadnie
Więc zamiast siedzieć na językiem p.
Będę musiał jutro zgłosić np.

Stroje
Piękne stroje Janek nosi,
O komplement aż się prosi.
Gdy tak po szkole chodzi,
Mówią jak mu się powodzi.
A on niczym paw ogromny,
Czeka na zachwyt dozgonny.
Pytanie mam: ,,Do klasówki przygotował się pan?”

Na wiosnę i na naukę
Dwudziestego pierwszego wiosna tu przychodzi,
A już po trzech miesiącach szybciutko odchodzi.
Zanim mrugnę okiem bezszelestnie przeleci,
Jak balonik z helem co w powietrze leci.
Natomiast, kiedy wkuwać przychodzi,
Od razu energia z każdego uchodzi.
Bo tego jak czasem uczyć się nie chce,
Nie opisali jeszcze żadni wieszcze.
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	Gdzie kwitnie kwiat - musi być wiosna,
	a gdzie jest wiosna - wszystko wkrótce zakwitnie.                                                     Fredrich Rückert
	Młodzi młodym
	11 grudnia 2015r. w Auli Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie odbyła się konferencja podsumowująca wojewódzki projekt „Szkoła promująca zalecenia Europejskiego kodeksu walki z rakiem”.
	Nasze gimnazjum zajęło II miejsce w wojewódzkim konkursie „Młodzi młodym”, zorganizowanym w ramach tego projektu. Uczennice: Barbara Tworek, Patrycja Kwit, Aneta Ziemianek, Magdalena Konopka, Martyna Zacher, Urszula Wąchała, Anna Majerczyk, Laura Wojdyło, Renata Hebda, Honorata Adamczyk, Wiktoria Piszczek i Karina Rusnak redagowały fragmenty trzech esejów, poświęcone uzależnieniom. Ich prace zostały dostrzeżone przez jury, a tematy wcale nie należały do łatwych.
	Przedstawicielki zespołu z klas trzecich odebrały nagrodę i dyplom dla naszego gimnazjum z rąk Małopolskiego Kuratora Oświaty Aleksandra Palczewskiego podczas konferencji w Tarnowie. Nagrodzonym uczennicom gratulujemy, a fragmenty ich prac możecie przeczytać na stronie 5 naszego kwartalnika.                                                                                     (red.)
	Mikołaj w szkole
	Idzie, idzie święty z długą siwą brodą, (...) a dwaj aniołkowie za ręce go wiodą. (...) idą i szukają samych grzecznych dzieci.  Okazało się, że św. Mikołaj znalazł grzeczne dzieci w naszym gimnazjum, które odwiedził 8 grudnia 2015 r. Nie zapomniał o żadnej z klas i obdarował słodyczami wszystkich, którzy z całą pewnością na to zasługiwali. Jego odwiedziny sprawiły wszystkim wiele radości.  (red.)

	Na lodzie...
	JASEŁKA 2015
	Jak co roku pod przewodnictwem Pani Marii Zbozień zorganizowaliśmy  jasełka. Uczniowie sami zaprojektowali swoje stroje i makijaż. Scenariusz był napisany językiem uczniów. Składał się z IV aktów. Zagrane były śmieszne sceny. Aktorzy mieli bardzo dobry kontakt z widzami, w trakcie przedstawienia zwracali się do nich.
	Dzięki wykonywanej mimice, uczniowie mogli podzielić się emocjami. Dzięki  staraniom Pani Zbozień na ścianie naszej świetlicy znalazła się kotara, która dodała uroku jasełkowej scenerii. Dekoracje przygotowane przez uczniów sprawiały, że oglądający czuli się jakby brali udział w tych wydarzeniach.
	Jasełka zagrane były w szkole dla mieszkańców Tylmanowej i jej okolic oraz w domu spokojnej starości w Grywałdzie. Wszystkim bardzo się podobało. Widzowie byli pod wrażeniem. Nie zabrakło tam śmiechu i radości.
	Dzięki dużemu poświeceniu Pani Marii Zbozień  i uczniów, jasełka wypadły bardzo dobrze. Na długo zostaną w naszej pamięci.

	Szkolny Konkurs Kolęd
	14 stycznia 2016r. w naszym gimnazjum odbył się Szkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek. Brały w nim udział wszystkie klasy z naszej szkoły, a także zespoły. Po przesłuchaniu wszystkich klas i uczestników jury wręczyło dyplomy: I miejsce: klasa Ib oraz Anna Łopata i NataliaTworek z kl. Ia II miejsce: klasa IIa oraz Honorata Adamczyk, Renata Hebda, Wiktoria Piszczek, Karina Rusnak z kl. II b III miejsce: klasa III b
	PRZECIW UZALEŻNIENIOM
	Abstynencja, sposobem na spełnienie marzeń
	Alkohol i inne używki -
	niszczą zdrowie i człowieczeństwo
	Popatrz teraz w przyszłość… Na pewno każdy z nas marzy o założeniu rodziny, szczęściu i zadowalającej pracy. Ale czy osiągniesz ten cel, idąc przez życie z puszką piwa? Zapewne nie!  Alkohol jak i inne używki wpływają negatywnie na naszą osobowość i relacje z ludźmi. Powodują, że człowiek nie może odnaleźć się w otoczeniu, ma problemy z wyrażaniem siebie. Tak naprawdę przestaje być naprawdę wolny. Alkoholik jest gotów zaniedbać rodzinę, popełnić nadużycia, czy dopuścić się przestępstwa. Sprawia on często takie wrażenie, że nieobce są mu uczucia jak np. wstyd, jednak traci poczucie odpowiedzialności, staje się nieuczciwy wobec siebie. Czy tego właśnie chcesz? Chcesz, by niewłaściwe działania i decyzje skazały cię na nieszczęśliwą przyszłość, pełną zawodów i rozczarowań? Czy też wybierzesz inną drogę. Drogę, która sprawi, że twoje życie będzie pasmem sukcesów i pozwoli ci na zbudowanie normalnego związku. A kto wie, może i na założenie własnej rodziny?

	PRAWDZIWE HISTORIE
	117 kg nakrętek dla Wojtusia!

	Muzyka
	21.  Margaret - Cool Me Down 22.  ROBIN SCHULZ & RICHARD JUDGE – SHOW ME LOVE 23.  Jasmine Thompson – Adore 24.  G-Eazy X Bebe Rexha - Me, Myself & I 25.  One Direction - History 26.  Drake - Hotline Bling 27.  Drake, Kanye West, Lil Wayne, Eminem - Forever 28.  JAY Z, Kanye West - Otis ft. Otis Redding 29.  OutKast - Ms. Jackson 30.  The Notorious B.I.G. - "Juicy" 31.  Abba - Chiquitita 32.  Bryan Adams - Please Forgive Me 33.  Michael Jackson & Paul McCartney- Say Say Say 34.  Miley Cyrus - Dooo It! 35.  TSA - Trzy zapałki 36.  Daab - W moim ogrodzie 37.  Perfect - Wszystko ma swój czas 38.  Roxette - Listen To Your Heart 39.  Mac Miller - Brand Name 40.Queen - Spread Your Wings 41.  Love Is All You Need - Beatles 42.John Lennon - Imagine 43. Skrillex & Diplo - To Ü ft AlunaGeorge 44. MØ - Kamikaze 45. Sia - Cheap Thrills 46.Major Lazer - Light It Up (feat. Nyla & Fuse ODG) 47.Kygo - Stay ft. Maty Noyes 48.Pawbeats ft. Kali, Monika Kazyaka - Anioły x Demony 49.Paluch - Bez Strachu 50.Rahim / Pokahontaz - Przeciwwaga 51.  Paktofonika feat Gutek - ja to ja 52.Modern Talking - You Can Win If You Want 53.Shura - Touch 54.The Lumineers - Ophelia 55.Florrie - Real Love
	Kolejny numer szkolnego "Paper News", a to się wiąże z kolejną dawką ukochanej muzyki! Tym razem w play liście znajdziecie dość ciekawe utwory. Niektóre z nich powstały na bazie starych hitów, a inne nadal pozostały nienaruszone i są tzw. Złotymi Klasykami :) 1.  Polska Wersja - Lepiej To Zostaw feat. Małach & Rufuz prod. Choina 2.  O.S.T.R. - We krwi (Since I Saw You) 3.  Ricky Nelson - Hello Mary-Lou 4.  The Tokens - The Lion Sleeps Tonight 5.  Grace - You Don't Own Me ft. G-Eazy 6.  Snakehips - All My Friends ft. Tinashe, Chance The Rapper 7.   Fonos - Ile To Już Lat feat. Kali 8.  Coldplay - Hymn For The Weekend 9.  Duke Dumont - Ocean Drive 10.  Rudimental - Home 11.  Koniec Świata - Oranżada 12.  Piotr Rogucki - Mała 13.  Birdy - Keeping Your Head Up 14.  Disclosure - Magnets ft. Lorde 15.  Alan Walker - Faded 16.  Dżem - Autsajder 17.  Przeżyj to sam - Lombard 18.  O.N.A. - Kiedy powiem sobie dosc 19.  Jeden Osiem L - Jak Zapomnieć 20.Trzeci Wymiar- Zapomnij o tym
	Myślę, że są tu traki, których nigdy nie słyszeliście lub nie znaliście tytułu albo po prostu zapomnieliście o nich, a przecież podbiły wasze serca :) warto słuchać muzyki, bo jak to określił Pitagoras: Muzyka Ziemska Jest Odbiciem Muzyki Sfer.    W.J.
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